
 

INFORME DE SUPERVISIÓN O 
INTERVENTORÍA 

Proyectos de Inversión 

Código: F-CAM-121 

Versión: 4 

Fecha: 19 Jun 2019 

 

Página 1 de 6 

I. IDENTIFICACION 
 

CONTRATO OC No. 115357  de 2023 CONVENIO No. OS No. 

 
INFORME DE:    SUPERVISIÓN _X__ INTERVENTORÍA _____ 
 
CONTRATISTA: P&P SYSTEMS COLOMBIA SAS 

OBJETO: Adquisición de equipos de cómputo y periféricos. 

FECHA DE SUSCRIPCION: 04 de septiembre de 2023 

FECHA DE INICIO: 18 de septiembre de 2023 

DURACION: A partir de la firma del acta de inicio sin exceder el 04 de noviembre de 2023. 

FECHA DE TERMINACION: 5 de octubre de 2022 

OTROSIS, ADICIONALES Y SUSPENSIONES: No aplica 

FECHA DEL INFORME: 05 de octubre de 2023 

 

II. ANTECEDENTES (BITACORA) 
 

 El día 04 de septiembre se generó la orden de compra 115357 del 2023, con la 
empresa P&P SYSTEMS COLOMBIA SAS, N.I.T. 900604590-1; para la 
“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO Y PERIFÉRICOS”. 
 

 El día 18 de septiembre de 2023 se firmó el acta de inicio y se comenzó a ejecutar 
los plazos y condiciones estipuladas en el contrato orden de compra 
 

 El día 04 de octubre del 2023 la empresa P&P SYSTEMS COLOMBIA SAS, hace 
entrega de los equipos consistentes en doce (12) etp03 - ETP-PI-14. ETP -- ETP --
VIDEOPROYECTORES -- LAMPARATRADICIONAL -- DISTANCIA REGULAR --
WUXGA O FULL HD -- Minimo 3.500 Lumenes-- Zona 2. 

 

DESCRIPCIÓN MODELO MARCA SERIAL 

VIDEOPROYECTOR 
VIEWSONIC 
PX701HDH/LAMPARA 
TRADICIONAL/DISTANCIA 
REGULAR/FULLHD/3.500 
LÚMENES/ PX701HDH. 

PX701HDH 
V517689 

ViewSonic 

Seriales: -WVG232301227 
- WVG224101413 
- WVG232301420 
- WVG224101547 
- WVG224101543 
- WVG223301066 
- WVG222801087 
- WVG224101390 
- WVG224101393 
- WVG223301064 
- WVG222801168 
- WVG224101540 
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 El día 5 octubre del 2023 se recibe informe técnico por parte de la Ing. Carolina 

Quintero Osorio encargada de la administración de la consultoría “Outsourcing 
Sistemas” de la Corporación; donde se relaciona la adquisición de equipos de 
cómputo y periféricos según orden de compra No 115357, recibiendo a satisfacción 
el cumplimiento y funcionamiento de los doce (12) equipos   etp03 - ETP-PI-14. ETP 
-- ETP --VIDEOPROYECTORES -- LAMPARATRADICIONAL -- DISTANCIA 
REGULAR --WUXGA O FULL HD -- Minimo 3.500 Lumenes-- Zona 2, establecidos 
con los parámetros y especificaciones solicitadas, las cuales corresponden a los 
equipos entregados.  

 
III. ANÁLISIS DE EJECUCIÓN FÍSICA 

 

N0 ACTIVIDAD 
% de 

Ejecución 
OBSERVACIONES 

1 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 
DECÓMPUTO Y PERIFÉRICOS: 
etp03 - ETP-PI-14. ETP -- ETP --
VIDEOPROYECTORES -- 
LAMPARATRADICIONAL -- 
DISTANCIA REGULAR --WUXGA O 

100 % 

Se recibió a satisfacción los doce (12) Equipos 
de VIDEOPROYECTOR VIEWSONIC 
PX701HDH/LAMPARA 
TRADICIONAL/DISTANCIA 
REGULAR/FULLHD/3.500 LÚMENES/ 
PX701HDH. 



 

INFORME DE SUPERVISIÓN O 
INTERVENTORÍA 

Proyectos de Inversión 

Código: F-CAM-121 

Versión: 4 

Fecha: 19 Jun 2019 

 

Página 4 de 6 

N0 ACTIVIDAD 
% de 

Ejecución 
OBSERVACIONES 

FULL HD -- Minimo 3.500 Lumenes-- 
Zona 2. 

Seriales Video proyectores entregados 
proyecto Ceibas: -WVG232301227 
- WVG224101413. 
Seriales Video proyectores entregados 
proyecto Educación Ambiental: 
- WVG232301420 
- WVG224101547 
- WVG224101543 
- WVG223301066 
- WVG222801087 
- WVG224101390 
- WVG224101393 
- WVG223301064 
- WVG222801168 
- WVG224101540 
Con las especificaciones requeridas y en 
funcionamiento quedando en vigencia el 
periodo de garantía. 

 
IV. ANALISIS DE EJECUCION FINANCIERA 
 

ACTIVIDAD O 
PRODUCTO 

VALOR 
PROGRAMADO 

VALOR 
EJECUTADO 

% DE 
EJECUCION 

OBSERVAC. 

ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS DECÓMPUTO 
Y PERIFÉRICOS: 
etp03 - ETP-PI-14. ETP -- 
ETP --
VIDEOPROYECTORES -- 
LAMPARATRADICIONAL 
-- DISTANCIA REGULAR 
--WUXGA O FULL HD -- 
Minimo 3.500 Lumenes-- 
Zona 2. 

$ 32.940.018,72 $ 32.940.018,72 100% 

El valor corresponde al 
primer y único pago de la 
cuantía total del contrato. 
 
Se realizan dos (02) 
solicitudes de 
desembolso: 
-Una por un valor de               
$27.450.015,60 según 
imputación: 
GI1323208320 
80115509932080062.3.2.
02.01.004. Certificado de 
Registro Presupuestal 
Número: 2023001394 
04/09/2023. CDP No. 
2023000758- Factura de 
venta No. 1157 
-Cuenta Rentar 250-390-
11504-9 Encargo - 
Fiduciario #052 -07 
Fiduciaria Popular, por 
valor de: $ 5.490.003,12, 
Fuente TSE. Factura de 
venta No. 1158. 
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ACTIVIDAD O 
PRODUCTO 

VALOR 
PROGRAMADO 

VALOR 
EJECUTADO 

% DE 
EJECUCION 

OBSERVAC. 

Quedando en vigencia la 
garantía de los doce (12) 
Equipos de 
VIDEOPROYECTOR 
VIEWSONIC 
PX701HDH/LAMPARA 
TRADICIONAL/DISTANC
IA 
REGULAR/FULLHD/3.50
0 LÚMENES/ PX701HDH.   
Seriales Video 
proyectores entregados 
proyecto Ceibas:  
-WVG232301227 
- WVG224101413. 
Seriales Video 
proyectores entregados 
proyecto Educación 
Ambiental: 
- WVG232301420 
- WVG224101547 
- WVG224101543 
- WVG223301066 
- WVG222801087 
- WVG224101390 
- WVG224101393 
- WVG223301064 
- WVG222801168 
- WVG224101540 

 

V. OTROS 
 

CONCEPTO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SI NO 

Constancia de pago al Sistema de 
Seguridad Social (Salud, Pensión) 

X  

Presenta constancia de la revisora Fiscal SILDANA 
GUTIERREZ SANTOS CC. 21.110.784 de Villeta y 
T.P No 31444-T donde certifican que están a paz y 
salvo en el ítem pago de aportes al Sistema de 
Seguridad Social y parafiscales.  

Modificación de garantías  X No aplica 

Cláusulas de responsabilidad 
Ambiental  

X  
Cumple con las recomendaciones establecidas en el 
Sistema Integrado de Gestión. 

Cláusulas de responsabilidad en 
Seguridad y Salud en el trabajo 

 X No aplica 

Otros (Explicar)  X No aplica 

 
 
VI. EVALUACIÓN DEL PROVEEDOR (APLICA PARA INFORMES PARCIALES Y SOLO 
PARA CONTRATACIÓN DIRECTA) 
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VII. OBSERVACIONES, CONCLUSIONES Y/O RECOMENDACIONES 
 
Como Supervisor considero que las actividades adelantadas por el contratista están 
orientadas a cumplir el objeto: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DECÓMPUTO Y 
PERIFÉRICOS; etp03 - ETP-PI-14. ETP -- ETP --VIDEOPROYECTORES -- 
LAMPARATRADICIONAL -- DISTANCIA REGULAR --WUXGA O FULL HD -- Minimo 3.500 
Lumenes-- Zona 2.; por lo cual se deberá realizar el pago total del contrato por un valor de 
$32.940.018,72 M/CTE, de la siguiente manera: Uno por un valor de   $27.450.015,60 según 
imputación: GI132320832080115509932080062.3.2.02.01.004. Certificado de Registro 
Presupuestal Número: 2023001394 04/09/2023. CDP No. 2023000758- Factura de venta 
No. 1157 
-Otro por la Cuenta Renta: 250-390-11504-9 Encargo -Fiduciario #052 -07 Fiduciaria 
Popular, por valor de: $ 5.490.003,12, Fuente TSE. Factura de venta No. 1158. 
Quedando en vigencia el periodo de garantía de los equipos.  
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 

 
__________________________________ 
ADRIANA ARIAS HERNÁNDEZ 
Profesional Especializado 
Supervisor. 

CRITERIOS CALIFICACIÓN 

Desempeño técnico 4.5 

Oportunidad en entrega 4.5 

Cantidad entregada 4.5 

Responsabilidad Ambiental 4.5 

Responsabilidad en Seguridad y 
Salud en el trabajo 

NA 

PROMEDIO CALIFICACION 4.5 

Calificación Promedio mínima aceptable 3,5  
 
VALORACION DE LA CALIFICACION 
 
 De 1 a 3,5: No confiable 
 De 3,6 a 4,5: Confiable 

 De 4,6 a 5: Muy confiable 


